
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

A  K O R M Á N Y  

------------------- 

rendelete 

 

a Területfejlesztési Szolgálat szervezetrendszerének kialakításáról, feladatainak 

részletes meghatározásáról és működésének szakmai felügyeletére vonatkozó 

szabályozásról 

 

A Kormány a területfejlesztésről szóló 2023. évi CII. törvény 35. § (1) bekezdés 11. pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. Általános rendelkezések 

 

1. § 

 

A területfejlesztés stratégiai tervezésének és programozásának támogatására, a területfejlesztési 

programok hatékony végrehajtására, valamint a térségi szereplőkkel való folyamatos 

kapcsolattartás biztosítására a területfejlesztésért felelős miniszter Területfejlesztési 

Szolgálatot működtet. 

 

2. § 

 

A Területfejlesztési Szolgálat a területfejlesztésért felelős miniszter szakmai felügyelete alá 

tartozó szervezet. 

 

3. § 

 

A Területfejlesztési Szolgálat feladatait a Kormány területpolitikai célkitűzéseihez igazítva, a 

területi közigazgatás, valamint a helyi és területi önkormányzatokkal együttműködésben látja 

el. 

 

2. A Területfejlesztési Szolgálat szervezetrendszere 

 

4. § 

 

A Területfejlesztési Szolgálat feladatait központi és térségi szolgálat útján látja el.  

 

5. § 

 

(1) A központi szolgálat ellátja a szakpolitikai és ágazati koordinációs feladatokat, és 

koordinálja a területi feladatok ellátását, a térségi szolgálat működését. 

 



(2) A térségi szolgálat látja el a Területfejlesztési Szolgálat területi feladatait, kapcsolatot tart a 

területfejlesztésről szóló 2023. évi CII. törvény (a továbbiakban: Tftv.) 5. § 19. pontja szerinti 

területi szereplőkkel, és a központi szolgálat irányában biztosítja mind a területi szereplők által 

jelzett, a területfejlesztési tervek és programok megvalósulását érintő vélemények, észrevételek 

és javaslatok eljutását, mind a tervek és programok megvalósulását befolyásoló térségi 

folyamatok alakulásáról szóló információkat.  

 

 

 3. A Területfejlesztési Szolgálat feladatai 

 

6. § 

 

A Területfejlesztési Szolgálat stratégiai tervezést és programozást segítő feladatkörében 

 

a) szakpolitikai kijelölés alapján közreműködik a nagytérségi fejlesztési stratégiák 

elkészítésében, nagytérségi elemzések lefolytatásában és biztosítja az Országos Fejlesztési 

és Területfejlesztési Koncepcióval összhangban a területspecifikus fejlesztési feladatok 

megjelenítését, 

b) a Tftv. 9. § (2) bekezdés b) pontjával összefüggésben, szakpolitikai kijelölés alapján, 

térségi szolgálaton keresztül ellátja az együtt kezelendő térségek programjainak tervezési 

feladatát és biztosítja a programok végrehajtása során a területi koordinációt, 

c) a Tftv. 9. § (2) bekezdés c) pontjával összefüggésben, szakpolitikai kijelölés alapján, az 

előzetes véleményezés során biztosítja az Országos Fejlesztési és Területfejlesztési 

Koncepcióban lefektetett területi célokkal való összhang érvényesülését, 

d) szakmai támogatást nyújt a vármegyei, fővárosi és települési fejlesztési 

tervdokumentumok készítéséhez, a területfejlesztésért felelős miniszter által kiadott 

szakmai iránymutatás alapján tervezés-módszertani segítséget nyújt a tervezésben 

érintettek részére, és 

e) az a)-d) pontokban meghatározott feladatok vonatkozásában gondoskodik a területi 

partnerség elvének érvényesüléséről a tervezési, programozási és megvalósítási feladatok 

ellátásához szükséges információk és dokumentumok érintett szereplők számára történő 

rendelkezésre bocsátásával. 

 

7. § 

 

A Területfejlesztési Szolgálat a területfejlesztési programok végrehajtásával kapcsolatos 

feladatok ellátása keretében  

 

a) a Tftv. 9. § (3) bekezdés f) pontjával összefüggésben nyilvántartja és felkéri az 

érdekegyeztetésbe bevonandó szervezeteket, valamint gondoskodik a fórumok 

eredményének rögzítéséről és a területfejlesztésért felelős miniszter teljes körű 

tájékoztatásáról, 

b) kapcsolatot tart a központi és területi közigazgatási szervezetekkel, intézményekkel a 

fejlesztési szükségletek és a bevonható források összehangolása és feltárása érdekében, 

c) ösztönzi a területi szereplők közötti együttműködéseket, előmozdítja a területfejlesztési 

szakpolitika megvalósításában érintett vármegyei és országos hálózatokkal való 

együttműködést az erőforrások hatékony felhasználása érdekében, 

d) a területfejlesztésért felelős miniszter bevonásával egyedi megállapodásokat köt a fővárosi, 

vármegyei önkormányzatokkal, a vármegyét érintő területfejlesztési programok tervezési 

és végrehajtási folyamataiban való együttműködés részleteiről, 



e) egyedi megállapodásokat köt a térségi fejlesztési tanácsokkal azok tervező, döntés-

előkészítő és program-végrehajtási tevékenységének támogatása érdekében, 

f) térségi szolgálaton keresztül összegyűjti a helyi önkormányzatok, gazdasági és társadalmi 

szervezetek fejlesztési igényeit, részt vesz azok projektjavaslatként történő 

előkészítésében, 

g) a programok eljárásrendjében foglaltak szerint támogatja a Tftv. 16. § (1) bekezdése és 

17. §-a szerinti forrásokból finanszírozott programok megvalósítását, 

h) a területi társadalmi, gazdasági és környezeti erőforrások alakulásának monitorozásával 

hozzájárul a területi tervezés szakpolitikai elvárásoknak megfelelő működéséhez, és 

i) a területfejlesztésért felelős miniszter által meghatározott egyéb feladatokat végez. 

 

4. A területfejlesztésért felelős miniszter feladatai 

 

8. § 

 

A területfejlesztésért felelős miniszter a Területfejlesztési Szolgálat feletti szakmai felügyeleti 

jogkörében 

 

a) jóváhagyja a Területfejlesztési Szolgálat feladatait ellátó gazdasági társaság 

feladatellátással kapcsolatos stratégiai döntéseit, 

b) beszámolót, jelentést, tájékoztatót kér a Területfejlesztési Szolgálat működésével 

kapcsolatban, 

c) intézkedést kezdeményez a Kormány döntéseinek végrehajtása érdekében, 

d) jóváhagyja a térségi szolgálatok kialakítását, és 

e) meghatározza a Területfejlesztési Szolgálat vezetője és – szükség szerint – a munkatársak 

szakmai alkalmazhatóságának feltételeit. 

 

9. § 

 

A területfejlesztésért felelős miniszter a Területfejlesztési Szolgálat feladatellátása kapcsán 

 

a) rendszeresen tájékoztatja az érintett minisztereket a Területfejlesztési Szolgálat 

fejlesztéspolitikai tapasztalatairól, 

b) szakmai-módszertani támogatást nyújt a területfejlesztési szolgálat feladatai 

vonatkozásában, 

c) szakpolitikai egyeztetési lehetőséget biztosít a Területfejlesztési Szolgálat kijelölt 

képviselői számára, 

d) jóváhagyja a területfejlesztési szolgálat egységes arculatát és annak alkalmazási 

gyakorlatát. 

 

10. § 

 

A Területfejlesztési Szolgálat feladatait a Magyar Fejlesztésösztönző Iroda Nonprofit Korlátolt 

Felelősségű Társaság látja el.  

 



5. Záró rendelkezések 

 

11. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép 

hatályba. 

 

(2) Az 1-9. § 2025. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

 
 

Orbán Viktor s.k. 

miniszterelnök 

 


